
E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz ID datové schránky: zzjbr3p DIČ: CZ70890366

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

 

Vaše č.j.:
Naše č. j.: PK-DSH/14801/23
Spis. zn.: ZN/1558/DSH/23
Počet stran: 14
Počet příloh:   1 (pro zveřejnění na úřední desce)
Počet listů příloh:   1

Vyřizuje: Ing. Josef Holý
Tel.: 377 195 503
E-mail: josef.holy@plzensky-kraj.cz

Datum: 25.09.2023

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA

Oznámení 

o spojení územního a stavebního řízení, o zahájení 
společného územního a stavebního řízení a pozvání 
k veřejnému ústnímu jednání

Stavebník - Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČ: 
65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, Správa Plzeň, 
Hřímalého 37, 301 00 Plzeň, kterého zastupuje na základě plné moci Valbek, spol. 
s r.o., IČ: 48266230, se sídlem Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec (dále jen „žadatel“), 
podal dne 02.06.2023 u Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru dopravy a 
silničního hospodářství, žádost o vydání společného povolení na stavbu „I/26 Babylon 
– obchvat“ na pozemcích:

Obec Újezd, katastrální území Újezd u Domažlic:
p.č. 1312/1 (travní porost), 1312/3 (travní porost), 1348/7 (orná půda), 1348/12 (ostatní 
plocha), 2147/11 (lesní pozemek), 2152/1 (lesní pozemek), 2152/8 (lesní pozemek),  
2152/9 (lesní pozemek), 2153/1 (ostatní plocha), 2193 (travní porost), 2202/8 (ostatní 
plocha), 2202/9 (ostatní plocha), 2264/2 (ostatní plocha), 2264/3 (ostatní plocha), 
2264/4 (ostatní plocha), 2264/5 (ostatní plocha), 2264/6 (ostatní plocha), 2264/7 
(ostatní plocha), 2279/17 (ostatní plocha), 2295/7 (ostatní plocha), 2741 (orná půda),  
2742 (orná půda), 3295 (ostatní plocha), 3303 (ostatní plocha);

Město Domažlice, katastrální území Havlovice u Domažlic:
p.č. 391/2 (travní porost), 391/4 (ostatní plocha), 506/1 (vodní plocha), 506/2 (vodní 
plocha), 506/4 (vodní plocha), 507/1 (travní porost), 507/11 (ostatní plocha), 507/12 
(ostatní plocha), 507/13 (travní porost), 507/14 (travní porost), 507/15 (travní porost), 
507/16 (travní porost), 512/1 (travní porost), 512/7 (travní porost), 512/8 (travní porost),  
512/9 (travní porost), 512/11 (travní porost), 512/12 (travní porost), 525/1 (travní 

             rozdělovník



2/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz ID datové schránky: zzjbr3p DIČ: CZ70890366

porost), 525/6 (travní porost), 525/7 (travní porost), 525/16 (travní porost), 529/1 (travní 
porost), 635/20 (ostatní plocha), 635/28 (ostatní plocha), 635/30 (ostatní plocha), 
635/41 (vodní plocha), 635/42 (ostatní plocha), 635/45 (ostatní plocha), 635/46 (ostatní 
plocha), 645/3 (ostatní plocha), 645/6 (ostatní plocha), 711/7 (vodní plocha), 711/10 
(vodní plocha), 711/13 (vodní plocha), 711/14 (vodní plocha), 771/24 (ostatní plocha), 
771/28 (ostatní plocha), 771/32 (ostatní plocha), 771/33 (ostatní plocha), 771/34 
(ostatní plocha), 771/35 (ostatní plocha), 771/36 (ostatní plocha);

Obec Babylon, katastrální území Babylon:
p.č. 7/1 (travní porost), 20 (lesní pozemek), 24/1 (lesní pozemek), 24/9 (lesní 
pozemek), 24/13 (ostatní plocha), 24/14 (ostatní plocha), 71/7 (ostatní plocha), 71/14 
(ostatní plocha), 71/15 (ostatní plocha), 72/3 (zahrada), 125/1 (lesní pozemek), 128/11 
(lesní pozemek), 128/16 (lesní pozemek), 128/17 (ostatní plocha), 128/19 (lesní 
pozemek), 128/20 (lesní pozemek), 128/26 (ostatní plocha), 128/27 (ostatní plocha), 
128/30 (lesní pozemek), 128/31 (lesní pozemek), 131/1 (ostatní plocha), 131/8 (ostatní 
plocha), 131/9 (ostatní plocha), 131/12 (ostatní plocha), 131/13 (ostatní plocha), 148 
(ostatní plocha - dráha), 176 (ostatní plocha), 180/1 (ostatní plocha), 180/2 (ostatní 
plocha), 180/3 (ostatní plocha), 180/4 (ostatní plocha), 180/7 (ostatní plocha), 180/9 
(ostatní plocha), 180/10 (ostatní plocha), 180/11 (ostatní plocha), 181/1 (lesní 
pozemek), 181/2 (lesní pozemek), 181/3 (lesní pozemek), 181/4 (ostatní plocha), 
182/1 (lesní pozemek), 182/2 (lesní pozemek), 183 (lesní pozemek), 184/1 (vodní 
plocha), 184/2 (vodní plocha), 184/5 (vodní plocha), 185/1 (ostatní plocha), 185/3 
(ostatní plocha), 185/4 (ostatní plocha), 185/5 (ostatní plocha), 186 (lesní pozemek), 
187 (lesní pozemek), 190/9 (lesní pozemek); 

Stavba obsahuje:
Projektová dokumentace řeší přeložku silnice I/26 jako západní obchvat obce Babylon 
z důvodů, že stávající šířkové uspořádání silnice I/26 zde neodpovídá požadavkům na 
silnice I. třídy, v úseku silnice se nachází úrovňový železniční přejezd, vysoká intenzita 
dopravy má negativní vliv na život v obci, tj. zejména z důvodu hluku, emisí, 
bezpečnosti chodců apod. Délka přeložky je 5,639km, silnice je kategorie S 9,5/90. 
Trasa přeložky vede převážně volným nezastavěným územím severně a západně od 
obce Babylon.
Začátek úseku obchvatu se nachází u autobusové zastávky „Valcha“ a navazuje na 
stávající silnici I/26 od Draženova. Poté se nový úsek silnice I/26 odklání od původní 
trasy východním směrem, ve staničení 0,330 až 0,390km bude nové připojení silnice 
II/195 na Trhanov, ve staničení 0,650 až 0,750km trasa překonává novým mostem 
železniční trať. Následně se nová trasa pravosměrným směrovým obloukem střetává 
s původní trasou silnice I/26, ve staničení 1,615 až 1,687km bude vybudován nový 
most přes biokoridor a výpust z Černého rybníka. Následným levostranným směrovým 
obloukem obchází trasa západně Autokemp Babylon a chatovou osadu U Šandů. Ve 
staničení 3,700km bude provedena mimoúrovňová křižovatka propojující přeložku 
silnice I/26 se stávající komunikací spojující obce Babylon a Pec, ve staničení 3,813 
až 3,885km bude vybudován nový most přes komunikaci mezi obcemi Babylon a Pec. 
Ve staničení 4,694 až 4,796 bude vybudován most přes vodoteč, následně se trasa 
přeložky silnice I/26 navrací do původní trasy silnice. 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


3/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz ID datové schránky: zzjbr3p DIČ: CZ70890366

SO 020  Příprava území
Stavební objekt zahrnuje demontáž stávající konstrukce elektronického mýta. Dále 
zahrnuje skrývku ornice a horní zemní vrstvy, která se následně použije pro rekultivaci 
území, ohumusování svahů apod. Provede se sejmutí lesní hrabanky, bude použita 
na ohumusování ploch v lesních úsecích a zčásti bude kompostována.
SO 101  Přeložka silnice I/26
Stavba řeší přeložku silnice I/26 západně od obce Babylon. Nová silnice je navržena 
v kategorii S 9,5/90, dvoupruhová směrově nerozdělená se šířkou jízdního pruhu 3,50 
metru a zpevněnou krajnicí šířky 0,75 metru. Přeložka je délky 5,639 km, součástí 
stavby je pět mostních objektů a jeden podchod.

SO 101.1  Rámové propustky
Nově vybudované propustky převádí silnici I/26 přes vodoteče, v celé trase je 6ks 
propustků; nosnou konstrukci tvoří železobetonové prefabrikované dílce o světlé 
šířce 2000 mm.

SO 110  Mimoúrovňová křižovatka
Jedná se o mimoúrovňovou křižovatku s jednou silniční větví ve staničení 3,700 až 
3,800km; tato křižovatka propojuje přeložku silnice I/26 s přeložkou stávající 
komunikace mezi obcemi Babylon a Pec, která podchází pod novým železobetonovým 
mostem ve staničení 3,813 až 3,885km.
SO 120  Připojení silnice II/195 - Trhanov
Stavební objekt řeší napojení silnice II/195 z Trhanova na nově vzniklou přeložku I/26 
a to ve staničení přeložky 0,330 až 0,390km; ve staničení 0,050km silnice II/195 je 
navržena úrovňová křižovatka pro napojení původní silnice vedoucí k ČS PHM a 
k železniční zastávce ČD. 
SO 121  Připojení obce Babylon
Tento stavební objekt řeší napojení přeložky I/26 ve staničení 1,760 až 1,820km na 
původní silnici I/26 vedoucí do obce Babylon; část původní silnice I/26 bude v délce 
140 metrů rekonstruována.
SO 122  Připojení obce Babylon a Pec
Stavební objekt řeší přeložku stávající komunikace propojující obec Babylon a Pec a 
souvisí s křižovatkou SO 110; komunikace je navržena v kategorii S 7,5/90 v délce 
527,0 metrů. 
SO 123  Rekonstrukce komunikace Babylon
Stavební objekt řeší rekonstrukci původní komunikace I/26 v délce 1220 metrů, tento 
objekt navazuje na SO 121 tj. na křižovatku připojení obce Babylon. 

SO 124  Úprava křižovatky - Babylon
Tento stavební objekt navazuje na SO 122 (komunikaci spojující obec Babylon a Pec) 
a řeší křižovatkové napojení na SO 123, na cyklostezku a na vjezd do obytné zóny 
v obci Babylon.

SO 125  Napojení ČS PHM a chatové oblasti Pila
Jeden úsek tohoto napojení navazuje na SO 120 (připojení silnice II/195 z Trhanova 
na nově vzniklou přeložku I/26) a řeší navázání na stávající komunikaci k ČS PHM; 
druhý úsek řeší napojení na stávající komunikaci, napojení na smíšenou stezku a na 
komunikaci do chatové oblasti Pila.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


4/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz ID datové schránky: zzjbr3p DIČ: CZ70890366

SO 134  Přeložka smíšené stezky – Babylon sever
Jedná se o tři úseky napojení smíšené stezky, přičemž první úsek vede pod mostem 
SO 202, druhý a třetí úsek se napojuje na SO 121 (připojení obce Babylon).

SO 135  Smíšená stezka – Babylon západ
Jedná se o smíšenou stezku o celkové délce 788 metrů, která v délce 772 metrů má 
šířku 3,0 metru a v délce 16 metrů má šířku 4,0  metru; povrch je zpevněný asfalto-
betonový, součástí stezky je chodník o délce 23,5 metru a šířce 2,25 metru.

SO 140  Příjezdová cesta k SO 360
Jedná se o příjezdovou cestu s nezpevněným povrchem k retenční nádrži SO 360 o 
délce cesty 32,8 metru a šířce 10,0 metru.

SO 141  Příjezdová cesta k SO 361
Jedná se o příjezdovou cestu s nezpevněným povrchem k retenční a usazovací nádrži 
SO 361 o délce cesty 66,67 metru a šířce 4,0 metru.

SO 150  Připojení skladu dřeva v km 0,333
Jedná se o stavební objekt nové lesní cesty s nezpevněným povrchem za účelem 
zajištění dopravní obslužnosti skladu dřeva o celkové délce 330,0 metru a šířce 3,5 
metru plus rozšíření ve směrovém oblouku.

SO 151  Připojení chatové osady v km 4,730
Jedná se o cestu propojující lesní cesty přerušené stavbou obchvatu I/26; část má 
délku 423,0 metru a šířka 3,5 metru plus rozšíření v oblouku, další část má délku 16,0 
metru a šířku 5,0 metru.

SO 152  Lesní cesta v km 4,800
Jedná se o cestu propojující stávající cesty přerušené stavbou obchvatu I/26; kategorie 
cesty se zpevněným povrchem je  S 7,5/50, celková délka je 848,50 metru.

SO 153  Lesní cesty v km 2,400
Jedná se o tři úseky lesní cesty o celkové délce 1775,0 metru, přičemž lesní cesty jsou 
navrženy v kategorii 2L 4,5/30.

SO 154  Napojení srubu Babylon
Jedná se o cestu propojující stávající cesty přerušené stavbou obchvatu I/26; lesní 
cesta je navržena v kategorii 2L 4,5/30 s nezpevněným povrchem o celkové délce 
97,205 metru; cesta se napojuje na SO 122 tj. na komunikaci spojující obec Babylon 
a Pec.

SO 155  Lesní cesty vlevo v km 3,200
Jedná se o lesní cesty propojující stávající cesty přerušené stavbou obchvatu I/26; 
cesty jsou navrženy v kategorii 2L 4,5/30 s nezpevněným povrchem o celkové délce 
485,0 metru.

SO 156  Úprava napojení lesních cest v km 3,900
Jedná se o cesty propojující stávající cesty přerušené stavbou obchvatu I/26; cesty 
jsou navrženy v kategorii 2L 4,5/30 s nezpevněným povrchem o celkové délce 322,0 
metru.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


5/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz ID datové schránky: zzjbr3p DIČ: CZ70890366

SO 157  Lesní cesty v km 4,500
Jedná se o dva úseky cesty propojující stávající cesty přerušené stavbou obchvatu 
I/26; lesní cesty jsou navrženy v kategorii 2L 4,5/30 s nezpevněným povrchem o 
celkové délce 316,0 metru.

SO 158  Lesní cesta vlevo v km 1,100
Jedná se o jeden obloukový úsek cesty propojující stávající cesty přerušené stavbou 
obchvatu I/26; lesní cesta je navržena v kategorii 2L 4,5/30 s nezpevněným povrchem 
o celkové délce 115,0 metru.

SO 170  Provizorní komunikace v km 1,452
Jedná se o provizorní komunikaci, po které po dobu výstavby obchvatu I/26 bude 
vedena silniční doprava ze silnice I/26; provizorní komunikace je navržena v kategorii 
S 7,5/50 v délce 375,0 metru.

SO 171  Provizorní komunikace
Jedná se o provizorní komunikaci budovanou z důvodu koordinace se stavbou „I/26 
Česká Kubice, most ev.č. 26-041 a úprava křižovatky“, tj. stavbou projektovanou 
firmou Pontex s.r.o.

SO 180  Dopravně-inženýrské opatření
Výstavba obchvatu silnice I/26 je rozdělena do čtyř etap. Dopravně inženýrská 
opatření budou realizována dle TP 66 (Zásady pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích). Dopravní značení svislé i vodorovné bude provedeno dle 
zásad TP 65. 

SO 190  Dopravní značení – hlavní trasa
Předmětem tohoto objektu je návrh definitivního dopravního značení silnice I. třídy. 
Provedení a umístění dopravního značení bude v souladu se zákonem č. 361/2000 
Sb. a vyhláškou MDČR č. 294/2015 Sb. 

SO 196  Mýtná brána
Stávající poloportál elektronického mýta bude demontován včetně základů a bude 
vybudován nový portál el. mýta v km 4,840 stavby obchvatu silnice I/26; elektrická 
přípojka viz SO 481.

SO 201  Most přes trať ČD
Železobetonový most převádějící silnici I/26 přes železniční trať v km 0,650 až km 
0,750; nosnou konstrukci tvoří předpjatá spojitá dvoutrámová konstrukce o čtyřech 
polích.

SO 202  Most přes biokoridor a výpust z Černého rybníka
Jedná se o železobetonový most v km 1,615 až km 1,687; nosnou konstrukci tvoří 
předpjatá spojitá dvoutrámová konstrukce o třech polích.

SO 203  Most přes přeložku lesní cesty v km 2,415
Železobetonový most převádějící silnici I/26 přes lesní cestu; nosnou konstrukci tvoří 
železobetonový rám o jednom poli, rozpětí je 11,0 metru.

SO 204  Most přes připojení obce Babylon a Pec
Železobetonový most v km 3,813 až km 3,885; nosnou konstrukci tvoří předpjatá 
spojitá dvoutrámová konstrukce o třech polích.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


6/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz ID datové schránky: zzjbr3p DIČ: CZ70890366

SO 205  Most přes vodoteč
Železobetonový most v km 4,694 až km 4,796; nosnou konstrukci tvoří předpjatá 
spojitá dvoutrámová konstrukce o čtyřech polích.

SO 206  Podchod
Jedná se o podchod pod obchvatem silnice I/26 v km 3,381; nosnou konstrukci tvoří 
železobetonová monolitická rámová konstrukce, světlá průchodná výška 3600mm, 
světlá šířka 4000mm.

SO 320  Přeložka vodní linie v km 0,280
Stávající nepravidelné koryto vodní linie bude nově svedeno do lichoběžníkového 
koryta se dvěma směrovými oblouky, ve střední části bude koryto zpevněno kamennou 
dlažbou a svedeno do propustku.

SO 321.1  Přeložka vodoteče v km 0,950
Jedná se o přeložku stávajícího nepravidelného koryta vodního toku, které zasahuje 
do silničního násypu obchvatu; nové koryto bude lichoběžníkového tvaru, pohoz 
hrubým drceným kamenivem, v části o délce 12 metrů bude kamenná rovnanina.

SO 321.2  Úprava vodní linie v km 0,960
Stávající vodní linie bude svedena do nového propustku, po vyústění z propustku bude 
svedena do SO 321.1.

SO 322  Přeložka vodní linie v km 1,355
Objekt řeší přeložku stávající vodní linie do propustku pod silnicí; nové koryto bude 
lichoběžníkového tvaru, opevnění dna a svahů kamennou rovnaninou, v části bude 
dlažba z lomového kamene.

SO 323  Přeložka vodní linie v km 1,700
Jedná se o přeložku stávající vodní linie z důvodu kolize s mostními pilíři; nové koryto 
bude lichoběžníkového tvaru, opevnění dna a svahů kamennou rovnaninou.

SO 324  Přeložka vodní linie v km 3,381
Dvě stávající vodoteče budou spojeny v jednu a propustkem převedeny pod silnicí 
obchvatu.

SO 325  Přeložka vodoteče v km 3,575
Jedná se o přeložku stávající vodoteče spočívající v navedení koryta vodoteče do 
propustku pod silnicí obchvatu.

SO 326  Přeložka vodoteče v km 3,850
Jedná se o svedení stávající vodoteče do propustků při křížení s komunikacemi SO 
122, SO 155 a SO 156 a svedení vodoteče pod nový mostní objekt SO 204.

SO 327  Přeložka vodoteče v km 4,120
Jedná se o svedení stávajícího koryta vodoteče do nového propustku; nové koryto 
bude lichoběžníkového tvaru, dno a svahy budou zpevněné kamennou rovnaninou.

SO 328  Přeložka vodoteče v km 4,400
Jedná se o přeložení stávajícího koryta vodoteče a jeho navedení do nového 
propustku pod silnicí obchvatu.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


7/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz ID datové schránky: zzjbr3p DIČ: CZ70890366

SO 329  Přeložka vodoteče v km 4,750
Koryto vodoteče bude přeloženo z důvodu kolize s navrženým pilířem mostního 
objektu; nové koryto bude lichoběžníkového tvaru, dno a svahy zpevněny drceným 
kamenivem a zčásti kamennou rovnaninou.

SO 330  Přeložka kanalizace Babylon
Z důvodu kolize s rekonstruovanou komunikací bude zrušena část stávající kanali-
zační stoky v délce 105,0 metru a bude provedena nová přeložka kanalizace DN250 
v délce 109,2 metru.

SO 331  Přeložka kanalizace Pinka
Jedná se o přeložku soukromé kanalizace z důvodu kolize trasy s novou komunikací; 
nová kanalizace bude DN250 o délce 162,7 metru. 

SO 360  Retenční nádrž a dešťová usazovací nádrž v km 2,140
Jedná se o odvedení dešťových vod z navržené komunikace do lapače splavenin a do 
dešťové usazovací nádrže o objemu kalového prostoru 114,0 m3 vybavené nornou 
stěnou, a následně do retenční nádrže o retenčním objemu 1223,0 m3.

SO 361  Retenční nádrž a dešťová usazovací nádrž v km 4,800
Jedná se o odvedení dešťových vod z navržené komunikace do lapače splavenin a do 
dešťové usazovací nádrže a následně do retenční nádrže o min. retenčním objemu 
634,0 m3.

SO 362  Norné stěny silnice I/26
Odváděné dešťové vody z navržené komunikace před jejich zaústěním do vodoteče 
prochází přes kalovou jímku s nornými stěnami a s lapačem splavenin se záchytným 
prostorem; počet norných stěn je 34ks.

SO 432  Přeložka venkovního vedení NN 230/400V v km 3,881
Stávající vzdušná přípojka NN pro č.p. 25 SRUB bude demontována a trasa přípojky 
bude přeložena do zemní trasy zemním kabelovým vedením AYKY 3x240+120mm2.

SO 433  Přeložka kabelového vedení NN 230/400V v km 4,890
Stávající zemní přípojka NN pro č.ev. 41 bude přeložena do nové zemní trasy. 
Přeložka bude realizována kabelovým vedením AYKY 4x50.

SO 434  Přeložka vzdušného vedení NN 230V/400V
Stávající vzdušná přípojka NN pro č.p. 121 autoopravna bude demontována a trasa 
přípojky bude přeložena do země zemním kabelovým vedením AYKY 4x70 mm2.

SO 435  Přeložka veřejného osvětlení smíšené stezky
Stavební objekt souvisí s přeložkou části smíšené stezky z Hadrovce na Babylon, 
dojde k demontáži dvou stávajících osvětlovacích bodů a k doplnění 7ks nových 
osvětlovacích bodů.

SO 436  Přeložka veřejného osvětlení v obci Babylon
S přeložkou komunikace od křižovatky u hotelu Bohmann směrem na Pec a doplněním 
nové smíšené stezky souvisí demontáž 5ks osvětlovacích bodů a doplnění nových 5ks 
silničních osvětlovacích bodů a 4ks nových osvětlovacích bodů smíšené stezky.

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


8/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz ID datové schránky: zzjbr3p DIČ: CZ70890366

SO 450  Přeložky SEK CETIN
Přeložky podzemního vedení sítí elektronických komunikací firmy CETIN a.s., 
podobjekty SO 450.1, 450.2, 450.3, 450.4, 450.5, 450.6, 450.7

SO 481  Přípojka vedení NN pro elektronické mýto
Demontáž stávající mýtné brány a jiná poloha nové mýtné brány vyžadují prodloužení 
kabelové přípojky NN zemním kabelovým vedením CYKY 4-Jx16 o délce 460,0 metru.

SO 491.3  Chránička pro optické kabely
Podél obchvatu silnice I/26 bude položena optotrubka HDPE 40/33 pro budoucí 
zafukování optických kabelů, délka trubky 5900 metrů.

SO 801  Vegetační úpravy
Úpravy nezpevněných ploch tj. ohumusování a osetí travou a výsadba dřevin.

SO 810  Kácení mimolesní zeleně
Inventarizace dotčené zeleně, tj. jak samostatných stromů tak i porostních skupin, je 
provedena v dendrologickém průzkumu E.8.4.

SO 811  Kácení lesní zeleně
Inventarizace dotčené zeleně, tj. jak samostatných stromů tak i porostních skupin, je 
provedena v dendrologickém průzkumu E.8.4.

SO 820  Rekultivace stávajících komunikací
Jedná se o rekultivaci částí silnic, lesních cest a smíšené stezky, které se vlivem 
výstavby obchvatu I/26 stanou nefunkčními.

SO 821  Rekultivace ploch
Jedná se o uvedení do původního stavu stavbou dočasně zabraných ploch.

SO 860  Oplocení hlavní trasy
Jedná se o podélné oplocení obchvatu jako ochrana proti vstupu zvěře; bude 
provedeno pletivem z vysokopevnostního drátu se zinkovou povrchovou úpravou, 
výška oplocení 2,0 metru. Ve staničení 0,746 až 2,400km budou provedeny zábrany 
proti migraci obojživelníků. 

SO 981  Přemístění a osazení technologie elektronického mýta
Objekt řeší přeložení stávajícího poloportálu mýtné brány do nové polohy v km 4,840 
stavby obchvatu, jako i doplnění mýtné sestavy pro další jízdní pruh.

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální 
stavební úřad, příslušný podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb.                         
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon                          
o pozemních komunikacích), dle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení         
ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a dle § 15 odst. 1 písm. c) zákona             
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen stavební zákon) 

oznamuje

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


9/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz ID datové schránky: zzjbr3p DIČ: CZ70890366

v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu a § 94m stavebního zákona 
zahájení společného územního a stavebního řízení a zároveň nařizuje k projednání 
žádosti veřejné ústní jednání na den

1.11.2023 (středa) v 10:00 hod. 

se schůzkou pozvaných v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje, Škroupova 18, 
Plzeň, zasedací místnost č. 174 v I. patře.

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou stanoviska a námitky, popřípadě důkazy 
uplatnit nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v budově Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
v kanceláři č. E503, 5. patro, po telefonické domluvě na tel. 377 195 503. 

Veřejnost může v řízení uplatňovat připomínky k záměru. Připomínky lze uplatnit 
nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Do doby 
konání veřejného ústního jednání umožní stavební úřad nahlédnout do podkladů pro 
vydání rozhodnutí v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň, 
odbor dopravy a silničního hospodářství, v kanceláři č. E503, 5. patro, po telefonické 
domluvě na tel. 377 195 503.

Jelikož žádost a k žádosti přiložená projektová dokumentace poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, jelikož záměr je v dotčených obcích frekventován 
minimálně od roku 2006, jelikož v roce 2011 bylo již jednou vydáno územní rozhodnutí 
na stavbu obchvatu Babylonu, protože projektant v minulosti uskutečnil se zástupci 
obcí ústní projednání spojené s místním šetřením, jelikož jsou stavebnímu úřadu 
známy poměry staveniště, stavební úřad nepovažuje ohledání na místě za účelné a 
upouští ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě.

V průběhu řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná 
práva vlastníků pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na 
nich. 

Dle § 33 odst. 1 správního řádu má účastník řízení právo zvolit si zmocněnce. 
Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. V téže věci může mít 
účastník řízení současně pouze jednoho zmocněnce.

V případě, že za účastníka řízení – právnickou osobu bude jejím jménem činit úkony 
v řízení její zaměstnanec pověřený k tomu statutárním orgánem právnické osoby, musí 
tento zaměstnanec dle § 30 odst. 5 správního řádu prokázat své oprávnění.

Poučení o doručování:
S odkazem na § 1 odst. 2 písm. a) zákona č. 416/2009 Sb. stavební úřad současně 
oznamuje, že záměr je stavbou v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., tj. zákona o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů. Podle § 2 
odst. 5 liniového zákona se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou 
s ohledem na velký počet účastníků. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


10/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz ID datové schránky: zzjbr3p DIČ: CZ70890366

doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a § 
109 písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na 
jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. 
Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se 
nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, 
jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve 
které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve 
vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 
účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 
veřejnou vyhláškou.                                                                                           

Poučení:
Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 
stavebního zákona, musí být uplatněna nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak 
se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám k věcem, o 
kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo 
stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 
v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 
zabývá. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně 
zájmů obce a zájmů občanů obce. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 
se nepřihlíží. 

Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, 
závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických 
norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce 
občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí 
v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných 
věcných práv. 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


11/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz ID datové schránky: zzjbr3p DIČ: CZ70890366

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona 
oprávněn vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků 
při opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření.

Mgr. Dušan Pakandl
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

podepsáno elektronicky

Toto oznámení o spojení územního a stavebního řízení, o zahájení společného 
územního a stavebního řízení a pozvání k veřejnému ústnímu jednání musí být 
vyvěšeno na úřední desce:
- Krajského úřadu Plzeňského kraje
- Městského úřadu Domažlice
- Obecního úřadu Babylon
- Obecního úřadu Újezd

a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15-ti dnů (pozn.: patnáctý den je posledním 
dnem oznámení).

Vyvěšeno a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:

Vyvěšeno dne:..........................................  Sejmuto dne:............................................

.....................................................................................................................................
  Podpis a razítko oprávněné osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení

(Krajský úřad Plzeňského kraje žádá příslušné úřady o zaslání této veřejné 
vyhlášky s kalendářními daty a potvrzením o vyvěšení a sejmutí z úřední desky). 

Rozdělovník:

Žadatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. a) 
(doručováno datovou schránkou)

- Valbek, spol. s r.o., IČ: 48266230, se sídlem Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec, 
ISDS: bebs53h
zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČ: 
65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, Správa Plzeň, 
Hřímalého 37, 301 00 Plzeň, ISDS: zjq4rhz

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


12/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz ID datové schránky: zzjbr3p DIČ: CZ70890366

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. b) stavebního 
zákona (doručováno datovou schránkou)
- Obec Újezd, č.p. 54, 344 01 Újezd, IČ: 00253839, ISDS: 4i5btz3
- Město Domažlice, náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice – Město, IČ: 00253316, ISDS: 

q25byeg
- Obec Babylon, č.p. 27, 344 01 Babylon, IČ: 00572551, ISDS: z3bbkh5
(Pozn.: obec je prostřednictvím obecního úřadu povinna v souladu s ustanovením § 
25 odst. 3 správního řádu bezodkladně vyvěsit toto oznámení na své úřední desce na 
dobu nejméně 15 dnů). 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. c) a d) stavební-
ho zákona (doručováno datovou schránkou nebo doporučeně na doručenku)
- Jan Pivoňka, Havlovice 52, 344 01 Domažlice
- Česká republika, Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451, ISDS: e8jcfsn
- Jarmila Richterová, Na Podhrází 211, 345 62 Holýšov
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 

462/162, 326 00 Plzeň – Koterov, IČ: 72053119, ISDS: qbep485
- Ing. Jaroslav Fliegel, Novohradská 232, 379 01 Třeboň – Třeboň II
- Jan Dufek, č.p. 37, 344 01 Újezd
- Ing. Jaroslav Dufek, Střední 355, 252 28 Černošice
- Ing. Vladimír Dufek, Kollárova 218, 353 01 Velká Hleďsebe
- Eva Piskáčková, Radotínská 127/22, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle
- Václav Schleiss, Petrovice 27, 344 01 Újezd
- Luboš Pivoňka, V Lázních 687, 252 42 Jesenice
- Jiří Paidar, č.p. 32, 344 01 Újezd
- Mgr. Ing. Soňa Brody, Havlovice 90, 344 01 Domažlice
- PINKA, s.r.o., č.p. 136, 344 01 Újezd, IČ: 48360805, ISDS: xc8tdv6
- Pavel Krutina, Havlovice 66, 344 01 Domažlice
- AGRIMA DRAŽENOV a.s., č.p. 78, 344 01 Draženov, IČ: 00115436, ISDS: 7cycmux
- Ing. Josef Sladký, Nepomucká 1788/7, 326 00 Plzeň – Východní Předměstí
- Vlastimil Sladký, Havlovice 19, 344 01 Domažlice
- Ing. Jana Kozmíková, Suchý vršek 2138/1, 158 00 Praha 5 – Stodůlky
- Ing. Karel Benda, Havlovice 29, 344 01 Domažlice
- Ing. Josef Krutina, Husova tř. 37, 344 01 Domažlice – Dolejší Předměstí
- VINIČKA s.r.o., Na viničce 446/3, 169 00 Praha 6 – Břevnov, IČ: 25234277, ISDS: 

zsdamyp
- Ing. Tomáš Hrubý, č.p. 177, 344 01 Babylon
- Zdeněk Petrůj, č.p. 123, 344 01 Babylon
- Sarah Novotná, č.p. 20, 345 33 Trhanov
- REN – KAR service, s.r.o., č.p. 121, 344 01 Babylon, IČ: 26377098, ISDS: jmbum53
- Česká republika; Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 

1 – Nové Město, IČ: 70994234, ISDS: uccchjm
- Česká republika; Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, 

163 00 Praha 6 – Řepy, IČ: 00016918, ISDS: rb8wvq3
- Radovan Plšek, č.p. 48, 344 01 Újezd, ISDS: jhd3hj4
- Eva Plšková, č.p. 48, 344 01 Újezd, ISDS: 4aqt5ji
- Česká republika; Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ: 69797111, ISDS: 96vaa2e
- Marie Hronová, Havlovice 7, 344 01 Domažlice

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


13/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz ID datové schránky: zzjbr3p DIČ: CZ70890366

- ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ: 61459445, 
ISDS: dgzdjrp

- ČEZ Energetické služby, s.r.o., Výstavní 1144/103, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČ: 
27804721, ISDS: 9dzxkuk

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ: 24729035, 
ISDS: v95uqfy

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň, IČ: 04084063, ISDS: 
qa7425t

- Tělocvičná jednota Sokol Domažlice, Benešova 281, 344 01 Domažlice – Týnské 
Předměstí, IČ: 18230113, ISDS: sq5bcrz

- Chatová osada Babylon, z.s., Klimentov 148, 353 01 Velká Hleďsebe, IČ: 11732318, 
ISDS: z7emwc6

- Česká republika; Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – 
Žižkov, IČ: 01312774, ISDS: z49per3

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. e) stavebního 
zákona (doručováno veřejnou vyhláškou) 
- p.č. 391/5, 507/5, 507/6, 507/8, 507/10, 512/6, 635/29, 635/38, 635/39, 711/8, 

771/39, 771/40 v katastrálním území Havlovice u Domažlic;
- p.č. 1327/10, 1327/13, 1348/4, 1348/5, 1348/11, 2152/12, 2178/10, 2178/13, 2191/1, 

2191/6, 2191/8, 2192, 2202/1, 2202/7, 2203/1, 2203/2,  2300 v katastrálním území 
Újezd u Domažlic;

- p.č. 6/1, 6/3, 7/3, 9/23, 9/26, 9/27, 12/1, 12/4, 12/5,  24/5, 28/1, st. 31, 41/6, 43/4, 
43/5, 43/8, 43/9, 62/1, 62/2, 62/5, 71/2, 71/12, st. 88/1, st. 88/2, 128/15, 128/18, 
128/33, 128/72, 131/6, 131/14, 142/1, 142/6, st. 462, 190/4, 190/10, 190/11, 190/15, 
190/19, 190/23 v katastrálním území Babylon;

- p.č. 1449/1, 1457/11 v katastrálním území Česká Kubice

Dotčené orgány (doručováno datovou schránkou)
- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Škroupova 

1760/18, 306 13 Plzeň, ISDS: zzjbr3p
- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, Škroupova 1760/18, 306 

13 Plzeň, ISDS: zzjbr3p
- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje, Škroupova 1760/18, 306 

13 Plzeň, ISDS: zzjbr3p
- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Domažlice, Břetislavova 

158, 344 01 Domažlice, ISDS: p36ab6k
- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 15, 301 00 

Plzeň, ISDS: samai8a
- Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Odbor služby dopravní policie, Nádražní 

2, 306 28 Plzeň, ISDS: 5ixai69
- Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň, Škroupova 11, 301 36 Plzeň, 

ISDS: 5mjaatd
- Muzeum Chodska v Domažlicích, příspěvková organizace, archeologické oddělení, 

Chodské náměstí 96, 344 01 Domažlice – Město, ISDS: d48kqtf
- Ministerstvo dopravy ČR, odbor infrastruktury a územního plánu, nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město, ISDS: n75aau3
- Ministerstvo dopravy ČR, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město, ISDS: n75aau3

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


14/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz ID datové schránky: zzjbr3p DIČ: CZ70890366

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, Hřímalého 
2730/11, 301 00 Plzeň – Jižní Předměstí, ISDS: m4eadvu

- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, ISDS: hjyaavk

- Úřad pro civilní letectví, Sekce provozní, K letišti 1149/23, 161 00 Praha 6, ISDS: 
v8gaaz5

- Obecní úřad Babylon, č.p. 27, 344 01 Babylon, ISDS: z3bbkh5
- Obecní úřad Újezd, č.p. 54, 344 01 Újezd, ISDS: 4i5btz3
- Městský úřad Domažlice, odbor životního prostředí, náměstí Míru 1, 344 01 

Domažlice – Město, ISDS: q25byeg
- Městský úřad Domažlice, odbor správy majetku, náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice 

– Město, ISDS: q25byeg
- Městský úřad Domažlice, odbor výstavby a územního plánu, náměstí Míru 1, 344 01 

Domažlice – Město, ISDS: q25byeg

Na vědomí
- vlastní k založení
- Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, 602 00 Brno, IČ: 67010041, 

ISDS: y8x9iat
- Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČ: 

49629549, ISDS: 3xfm2f9
- Asociace vodní turistiky a sportu, z.s., Ing. Fr. Janečka 511, 257 47 Týnec nad 

Sázavou, IČ: 08159386, ISDS: 7uu6urd
- Česká společnost pro ochranu netopýrů, Katedra zoologie přírodovědné fakulty 

Univerzity Karlovy, Viničná 1594/7, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ: 49370731, 
ISDS: kxvuut8

- Hnutí DUHA Šelmy, Dolní náměstí 27/38, 779 00 Olomouc, IČ: 44936354, ISDS: 
npqpkpq

- Čmeláci PLUS, z.s., Na Farkáně III 182/28, 150 00 Praha 5 – Radlice, IČ: 14036584, 
ISDS: mnc29y8

- Krajina 2000, spolek na ochranu přírody dolního Posázaví, z.s., Studené 93, 254 01 
Jílové u Prahy, IČ: 65397941, ISDS: mjddx9g

Příloha pouze pro zveřejnění na úřední desce
1x situační výkres širších vztahů

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


15/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz ID datové schránky: zzjbr3p DIČ: CZ70890366

Příloha

mailto:posta@plzensky-kraj.cz

		2023-09-25T09:03:24+0000
	Not specified




